REQUERIMENTO Nº 46q /2015 Vereador Leonardo Ba~Sb's~~ \~J'A ·ç) O
Solidariedade U :".'l a 1l i m i d a d e

ASSUNTO

/~

PreJidenL
REPOSIÇÃO DO CALÇAMENTO E ASFALTAMENTO DA
RUA LUIZ GONZAGA NO BAIRRO DO CAIARÁ.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr. Prefeito do
Município, GINO ALBANEZ., junto ao secretário de Obras Tarcísio Cruz para que sejam
tomadas as devidas providências no sentido de repor o calçamento da Rua Luiz

Gonzaga no Bairro do Caiará.

JUSTIFICATIVA

. A população do Bairro acima citada vem ao longo dos anos esperando por esse
benefício, uma vez que dada a realização desta obra nesta comunidade irá melhorar a
qualidade de vida de todos, pois, há uma grande incidência de ratos devido ao
abandono em que a mesma se encontra, contudo devido as más condições até o

trânsito de pedestres esta comprometido. A realização dessa solicitação é um desejo
antigo de todos. Em face de sua relevância e grande alcance Social. Pelo exposto

solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 11 de Novembro de 2015.

LEONAR~ QsA~S

VEREADOR

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE - CEP. 54735- 790
Fone: (81) 3525.0722-Fax: (81) 3519.1254- CNPJ: ll.480.878/0001-98

E-mail: contato@saolourencodamata.pe. leg. br
www.saolourencodamata.pe .leg. br